Челябинская область

Аргаяшский муниципальный район

Совет депутатов

Кулуевского сельского поселения
ПРОЕКТ
Решение
 .    .2020г.                                                                             №
          Об исполнении бюджета

Кулуевского сельского поселения за 2019 год

             В соответствии со ст.264.2 п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кулуевского  сельского поселения

                Совет депутатов Кулуевского сельского поселения решает:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2019 год по доходам в  сумме 18204,0 тыс.рублей, по расходам 16681,7 тыс.рублей с дефицитом бюджета в сумме 1522,3 тыс.рублей со следующими показателями:

отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2019 год по доходам, согласно   приложения 1;

отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2019 год по разделам, подразделам   функциональной классификации расходов согласно приложения 2;                                         отчет об использовании средств резервного фонда администрации Кулуевского сельского поселения за  2019 год, согласно приложения 3;                                                                                                   отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуевского сельского поселения за 2019 год    по бюджетной классификации групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита   бюджета, согласно приложения 4.

      Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

      Глава Кулуевского сельского поселения                                              А.К. Альмухаметов

      Председатель Совета депутатов                                                            Л.И.Мусина

	Приложение №1

	Отчет об исполнении бюджета по доходу Кулуевского сельского поселения

	за   2019 год

	тыс.ру

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	Назначено
	Исполнено
	% вып выполнения
	уд.вес

	000 1 00 00000 00 00 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	3 863,10
	4 068,80
	105,3
	22,4

	000 1 01 00000 00 00 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	232,10
	294,00
	126,7
	1,6

	182 1 01 0201001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	232,10
	291,60
	125,6

	182 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1,20

	182 1 01 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1,20

	000 1 05 00000 00 00 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	202,00
	194,80
	96,4
	1

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	202,00
	194,80
	96,4

	183 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	202,00
	194,80
	96,4

	000 1 06 00000 00 00 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	3 282,00
	3 436,00
	104,7
	18,8

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	655,00
	661,60
	101,0
	3,6

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 202,00
	1 330,80
	110,7
	7,3

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1425,00
	1443,60
	101,3
	7,9

	000 1 08 00000 00 0000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,00
	2,80
	28,0

	552 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,00
	2,80
	28,0

	552 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	117,00
	121,20

	0,6

	552 11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	117,00
	121,20

	000 1 16 00000 0000 00 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	20,00
	20,00

	034 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	20,00
	20,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 135,20
	14 135,20
	100,0
	77,6

	000 2 02 00000 00 0000 150
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 135,20
	14 135,20
	100,0
	77,6

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10 439,80
	10 439,80
	100,0
	57,3

	552 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 582,00
	3 582,00
	100,0
	19,7

	552 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	6 857,80
	6 857,80
	100,0
	37,6

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	347,10
	347,10
	25,00
	1,9

	552 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	229,90
	229,90
	100,0

	552 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	117,20
	117,20
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3 184,20
	3 184,20
	100,0
	17,5

	552 2 02 40014 10 0000 150
	Средства, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3184,2
	3184,2
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	164,1
	164,1
	0,0
	0,9

	552 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	164,1
	164,1
	0,0

	ИТОГО
	17 998,30
	18 204,00
	101,1

	Приложение №2

	Отчет об исполнении бюджета по расходу Кулуевского сельского поселения за 2019 год
Тыс.руб.
Код бюджетной классификации

Наименование КФСР

Назначено

Исполнено
% выполнения

0100

Общегосударственные вопросы

5 182,70

5 182,00

100,0

0102

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

730,40

730,40

100,0

0103

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

453,20

453,20

100,0

0104

Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

3341,0

3340,3
100,0
0106

Обеспечение деятельности финансовых органов, налоговых и таможенных органов и органов надзора

378,10

378,10

100,0

0113

Другие общегосударственные вопросы

280,00

280,00

100,0

0200

Национальная оборона

229,90

229,90

100,0

0203

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

229,90

229,90

100,0

0300

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
416,00

416,00

0

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

297,90

297,90

0

0310

Обеспечение пожарной безопасности

118,10

118,10

0

0400

Национальная экономика

2 280,50

2 280,50

100,0

0409

Дорожное хозяйство

2 251,60

2 251,60

100,0

0412

Другие вопросы в области национальной безопасности

28,90

28,90

100,0

0500

Жилищно-коммунальное хозяйство

2 072,60

2 071,90

100,0

0502

Коммунальное хозяйство

295,90

295,90

100,0

0503

Благоустройство

1 776,70

1 776,00

100,0

0700

Образование

6,00

6,00

0

0705

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

6,00

6,00

0

0800

Культура, кинематография, средства массовой информации

6 431,90

5 060,60

78,7

0801

Культура

6 431,90

5 060,60

78,7

1000

Социальная политика

234,40

234,40

100,0

1003

Социальное обеспечение населения

234,40

234,40

100,0

1100

Физическая культура и спорт

1 200,40

1 200,40

100,0

1102

Массовый спорт

1 200,40

1 200,40

100,0

ВСЕГО

18 054,40

16 681,70

92,4

	                                                                  приложение № 3

Отчет

об использовании средств резервного фонда

Администрации Кулуевского сельского поселения за  2019 год

Наименование

Сумма

Проведение мероприятий

50,00

Всего

50,00

	Приложение №4

	Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуевского сельского поселения за   2019 год по бюджетной классификации источников, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование источников в соответствии с бюджетной классификацией
	Назначено
	Исполнено
	% выполнения

	000 01  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	56,10
	-1 522,30
	-27,1

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	56,10
	-1 522,30
	-27,1

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-17 998,30
	-18 316,60
	101,8

	552 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-17 998,30
	-18 316,60
	101,8

	552 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-17 998,30
	-18 316,60
	101,8

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	18 054,40
	16 794,30
	93,0

	552 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	18 054,40
	16 794,30
	93,0

	552 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	18 054,40
	16 794,30
	93,0